



Municipalidad de Mcal. Francisco S. López

Intendencia Municipal

Caaguazú – Paraguay – correo: muni_mcal_lopez@hotmail.com

Mcal. Francisco S. López, 10 de abril de 2024

Señor

EDGAR MENDOZA

Propietario de **CONSTRUCCIONES MERCOSUR**

Presente

LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN (UOC) de la Municipalidad Mcal. Francisco S. López, atento a la Resolución DNCP N° 454/2024, se dirige a usted en el marco del proceso de LMC N° 04/2024 que tiene por objeto **“CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN ACCESO AL BARRIO SAN MARCOS Y CONSTRUCCIÓN DE ENRIPIADO EN ACCESO A LA COLONIA SAN CARLOS”, CON ID N° 446807**, a fin de solicitar a su firma elevar una cotización de precios unitarios, tendiente a la conformación de precios referenciales, en base a la planilla anexa.

Atentamente.

RODRIGO JAVIER RODRIGUEZ

Responsable de UOC

*Recibido
30/04/2024
[Firma]
3658782
Edgar Mendoza
Construcciones Mercosur.*



CONSTRUCCIONES MERCOSUR

De EDGAR ISIDORO Mendoza Vera

R.U.C N° 3658782-6

TELF. (0521) 201864 - (0984) 144511

Correo Electrónico: edgarmendoza19821@hotmail.com

Cnel. Oviedo -Paraguay

Lote 1: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN ACCESO AL BARRIO SAN MARCOS

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra.	un	1,00	1.100.000	1.100.000
2	Replanteo	m²	1.200,00	1.900	2.280.000
3	Preparación de Suelo	m²	1.200,00	15.000	18.000.000
4	Empedrado	m²	1.200,00	60.000	72.000.000
5	Enripiado con Triturada Tipo VI	m²	1.200,00	15.000	18.000.000
6	Compactación	m²	1.200,00	2.500	3.000.000
7	Cordón de hormigón	ml	412,00	68.000	28.016.000
8	Limpieza final	m²	1.200,00	1.450	1.740.000
TOTAL					144.136.000

Lote 2: CONSTRUCCIÓN DE ENRIPIADO EN ACCESO A LA COLONIA SAN CARLOS

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Movilización :	un	1,00	2.000.000	2.000.000
2	Provisión de cartel de Obras	un	1,00	2.350.000	2.350.000
3	Conformación de Calzada con reposición de material, e \approx \pm 20 cm	m³	1.428,00	25.000	35.700.000
4	Enripiado. Conformción de Calzada con Reposición de material tipo Ripio, e \approx \pm 18 cm	m²	6.120,00	20.000	122.400.000
5	Limpieza Final	ml	1.020,00	1.800	1.836.000
TOTAL					164.286.000

Firma _____
 Propietario de Construcciones Mercosur

Edgar Mendoza
 3658782